
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 30.10.2023 года                                                                                         № 1582 
п. Шексна 

 

О реализации на территории Шекснинского муниципального района 

Свода инвестиционных правил Вологодской области 
 

 

 

В целях повышения инвестиционного потенциала Шекснинского 

муниципального района, в соответствии с Распоряжением Губернатора 

Вологодской области от 14.06.2023 года № 3572-р «Об утверждении Свода 

инвестиционных правил Вологодской области»,  руководствуясь статьей 32.2 

Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить ответственным органом местного самоуправления за 

взаимодействие с инвесторами и акционерным обществом «Корпорация 

развития Вологодской области» отдел экономического развития 

администрации Шекснинского муниципального района. 

2. Утвердить список организаций, участвующих в реализации Свода 

инвестиционных правил Вологодской области, на территории Шекснинского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  30.10.2023 № 1582 

 

 

Список организаций, участвующих в реализации  

Свода инвестиционных правил Вологодской области,  

на территории Шекснинского муниципального района 

 

№ Наименование организации Адрес 

1. ООО «Шексна-Водоканал» * Вологодская область, 

 п. Шексна, ул. Шоссейная д. 15, тел. 

(81751) 2-34-73 

2. ОАО «Шексна-Теплосеть»* Вологодская область,  

п. Шексна, ул. Октябрьская, д. 120,  

тел. (81751) 2-13-73 

3. ООО  «Чуровское коммунальное 

хозяйство»* 

Вологодская область,  

с. Чуровское, д. 6 

тел. (81751) 4-22-30 

4. МУП «ЖКХ» п. Чебсара* Вологодская область,  

п. Чебсара, ул. Мира, д. 51 

тел. (81751) 2-17-82 

5. Газпром газораспределение 

Вологда, Шекснинская РЭС* 

Вологодская область, 

п. Шексна, ул. Садовая, д. 15А 

тел. (800) 350-40-04 

6. Филиал ОАО «МРСК Северо-

Запада» «Вологдаэнерго» 

Шекснинские РЭС  

ПО «Череповецкие электросети»* 

Вологодская область, 

п. Шексна, ул. Октябрьская, д. 87,  

тел. (81751) 2-13-12 

7. ПО «Череповецкое»  

АО «Вологдаоблэнерго»* 

Вологодская область, 

Череповецкий р-н,  

д. Ясная Поляна, ул. Механизаторов,  

д. 5 тел. (8202) 49-04-24 

8. Управление муниципальной 

собственности администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

Вологодская область,  

п. Шексна, ул. Пролетарская, д.14 

тел. (81751) 2-25-45 (387) 

9. Управление ЖКХ, строительства 

и транспорта, архитектуры и 

градостроительства 

администрации Шекснинского 

муниципального района. 

Вологодская область,  

п. Шексна, ул. Пролетарская, д.14 

тел. (81751) 2-25-45 (387) 

* по согласованию 



3 

 

 


